关于开展乘坐交通工具来（返）黔人员

健康申报抽验查验的通知

各市（州）、县（市、区、特区）应对新冠肺炎疫情防控领导小组，省

应对新冠肺炎疫情防控领导小组各工作组，省有关部门：

为进一步做好春运期间外省入黔人员的健康管理工作，强化

返黔疫情防控政策的宣传引导和落实落地，我省将对春运期间入

黔航班、高铁（火车）开展抽样查验健康申报，现将有关事宜通知

如下。

一、抽样对象

无阳性感染者报告的低风险地区来（返）黔人员。

二、抽样时间

本通知下发之日起至2022年2月25日。

三、抽样方式

（一）每天随机抽查从低风险地区来黔的航班和高铁（火车），

在飞机落地后（机场行李提取点）或高铁（火车）进站前查验返黔

健康申报和48小时核酸证明（填写附件1）。

贵州省“两节”期间疫情防控工作专班

（二）对来黔航班，人流较大的机场抽查 100—200人，人流较

小的机场抽查50—100人，由机场根据实际安排。

对高铁或者火车，每天抽 1—2列，每列抽查 200—300人，由

铁路管理部门通知乘务员在高铁（火车）进站前开展。

四、人员查验要求

（一）持有 48小时核酸阴性证明的人员，已完成健康申报直

接出场（站）；未进行健康申报的，由乘务员（机场地勤）指导开展

健康申报。

（二）未持 48小时核酸阴性证明的，已完成健康申报，登记基

本信息（填写附件2）后，向其进行政策宣传，建议其到达目的地后

开展核酸检测；为完成健康申报的，由乘务员指导开展健康申报，

并登记信息、开展宣传。

五、信息上报应用

高铁（火车）到达场（站）后将附件 1和附件 2反馈场站，由场

站报送属地“两节”期间疫情防控工作专班综合协调组，逐级汇总

上报。每日 10点市（州）“两节”期间疫情防控工作专班综合协调

组汇总前一日各场站上报数据，上报省疫情监测管控救治组。省

疫情监测管控救治组与省大数据局将数据进行比对后，将 48小

时后还未开展核酸检测的名单推送省社防办下达提示。

联 系 人：省监测管控救治组 荀梦君

联系电话：0851—86822225

电子邮箱：gzswsjkwjkc@163.com

-- 2

附件：1.核查情况登记表

2.低风险地区来（返）黔人员信息登记表

2022年1月20日

-- 3

附件1

核查情况登记表

填报单位（航班或车次）： 填报时间：2022年 月 日

市州

贵阳市

遵义市

六盘水市

安顺市

毕节市

铜仁市

黔东南州

黔南州

黔西南州

合计

核查人员数
（人）

飞机 火车

未持48小时核酸阴性
证明人数（人）

飞机 火车

-- 4

姓名 性别 身份证号码 手机号码 出发地 出发时间
目的地

（填到街道和乡镇）
到达时间 备注

附件2

低风险地区来（返）黔人员信息登记表

填报单位（航班或车次）： 填报人员： 填报时间：2022年 月 日

-
-
5